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حافظ
هر دوست که دم زد ز وفا دشمن شد

هر پاکروی که بود تردامن شد

بی تعارف و تکلف   مثل همين 
متن کوتاهی که می بينيد، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستيد جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شماره 23023636 بگيريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

المپيک ساس ها!

یک سال مانده به المپیک در پاریس، این شهر با بحران ساس 
مواجه شده است و مقامات گفته اند که باید سریع تر دست به کار 
شد تا المپیک زیر سایه این حشرات ریز قرار نگیرد. مقامات 
گفته اند بخش های زیادی از پایتخت فرانسه با بحران ساس 
مواجه شده و ساس ها در خانه ها، سینما ها، هتل ها، بیمارستان ها 
و قطارها مشاهده شده اند. اوضاع چنان در بخش حمل ونقل 
جدی شده که وزیر حمل ونقل کارگروهی برای مقابله با ساس 
تشکیل داده است. مقامات شهری هم در نامه های مختلف به 
مقامات بهداشتی، خواهان رسیدگی به این مسئله شده اند. 
نگرانی بزرگ اما از تابستان سال آینده است؛ زمانی که المپیک 
در پاریس برگزار می شود؛ ساس ها نه فقط معضلی بهداشتی 
خواهند بود که احتمالا یک آبروریزی ملی را هم رقم خواهند زد.

آدم ربايی برای فرار از نامزد

یک مرد استرالیایی که نمی خواسته تعطیلاتش را با نامزدش 
بگذراند و با دوستانش برنامه های دیگری داشته، ترتیب یک 
آدم ربایی ساختگی را داده و حسابی سر و صدا به پا کرده است. 
این مرد به دروغ به نامزدش گفته بود که برای یک سفر کاری به 
یک شهر دیگر می رود، اما بعد که می خواسته زمان بیشتری را 
بگذراند، با یک خط ناشناس، خودش را گروگانگیر جازده و درباره 
آدم ربایی خودش با نامزدش صحبت کرده و با طنزی پنهان 
گفته بود که نامزدش را با کمی تأخیر آزاد خواهد کرد. نامزد 
بی نوا هم که حسابی ترسیده بود، به پلیس خبر داد و پرونده ای 
جنایی گشوده شد. در نهایت بعد از جلسات اولیه دادگاه، این مرد 
خطاکار به کار خود اعتراف کرد و خوش شانس بود که قاضی، او را 

فقط به پرداخت جریمه و نه زندان سنگین محکوم کرد.

گرینویچ

جهان  روز 

»چی می خوری؟«
»گیاهخوار هستم!« 

 باید اعتراف کرد که لااقل در ایران هنوز 
یک جور پز در گیاهخواری هست و هنوز 
ممکن است عده ای اینطور فکر کنند که 
کسی که گیاهخوار است لابد نه تنها برای جان 
آدم ها حرمت قائل است، بلکه به حق حیات 
حیوانات هم احترام می گذارد، ولی مسلما این 
نمی تواند تنها دلیل گیاهخواری باشد. آدم ها 
به دلایل متفاوتی ممکن است گیاهخوار 
شوند. قابل دفاع ترین این دلایل می تواند 
یک رژیم غذایی برای حفظ تندرستی باشد. 
گیاهخواری به جز مزایای سلامتی البته نه 
در طولانی مدت وبه صورت مطلق این حسن 
را هم دارد که می تواند توجه به جزئیات 
را به آدم ها بیاموزد. گیاهخوارها کم کم 
یاد می گیرند که از کنار هیچ گل و گیاهی 

بی اعتنا عبور نکنند و در دنیای کلم ها و 
کدوهای آب پز به راحتی دوام بیاورند.

امروز، یکم اکتبر و نهم مهر، روز جهانی 
 گیاهخواری است. جامعه گیاهخواران 
آمریکای شمالی این روز را در سال1977 
پایه ریزی کردند و در سال1978 اتحادیه 
بین المللی گیاهخواری از آن حمایت 
کرد. هدف از نامگذاری این روز هم معلوم 
است؛ ترویج فرصت های بهبود زندگی 
در گیاهخواری. این روز سعی دارد 
تا میزان آگاهی نسبت به فواید اخلاقی، 
محیطی، سلامتی و انسانی سبک 
زندگی گیاهخواری را افزایش دهد. 
در کشور ما هم تا حدودی این سبک 
از زندگی جاافتاده و حتی رستوران های 
 مخصوصی برای گیاهخواران وجود دارد و 

دیگر ،گیاهخواران در اقلیت نیستند. 

خوش خبر

ایده خوب

مسیر امن برای کولبرها

 پس از 30 سال
 دوباره پرواز

حتما شما هم مثل ما، همیشه غصه کولبرها را خورده و از 
خدا خواسته اید تا سر و سامانی به اوضاع و احوال آنها دهد؛ 
 مردمان زحمتکشی که برای کسب لقمه ای نان، کوه و کمر را 
درهم می شکنند تا شرمنده زن و بچه خود نباشند. البته کولبری 
سن و سال نمی شناسد و از بچه 13ساله گرفته تا مرد 60ساله 
بسته به توان جسمی شان در این مسیر پر فراز و نشیب قدم 
می گذارند و عملا چاره ای جز کولبری ندارند. شاید تا اینجای 
قصه، تلخ باشد اما می خواهیم با یک خبرخوب، از تلخی این قصه 
کم کنیم و بگوییم که وعده رئیس جمهور برای سامان بخشیدن 
به اوضاع و احوال کولبران به مرحله تحقق رسیده است.براساس 
تدابیر صورت گرفته برای این قشر زحمتکش، قرار است با 
پیگیری دستگاه قضا، معابر خاصی برای کولبرها درنظر گرفته 
شود تا شرایط کار برای آنها تسهیل شده و تضمینی باشد برای 

امنیت جانی کولبران در مسیرهای تعیین شده. 

اینفلوئنسرها مالیات می دهند
حالا دیگر همه کسانی که چند ساعتی را در روز برای گشتن 
لا به لای صفحات مجازی در شبکه های اجتماعی صرف می کنند، 
می دانند که بلاگر ها و اینفلوئنسرها در این فضای مجازی 
درآمدهای هنگفتی کسب می کنند و درآمدشان در بسیاری از 
مواقع از یک دکتر و جراح هم بیشتر است.اما همین آدم ها با این 
همه درآمد، تا امروز هیچ مالیاتی پرداخت نمی کردند؛ در صورتی 
که کارمندان و کارگران هم در کشور باید مالیات بدهند. خبر 
خوب این ماجرا این است که طبق گفته سخنگوی اقتصادی 
دولت، 550 کاربر رسانه های اجتماعی با درآمد تبلیغاتی بالا 
 برای دریافت مالیات شناسایی شدند که واریزی به حساب
123 نفر از این افراد 2 هزار و 300 میلیارد تومان بوده است. بله! 

قرار است از این افراد هم مالیات گرفته شود. .

از قدیم رسم بوده که فرزندان، 
شغل پدر را دنبال می کردند و فوت  
کوزه گری را هم از پدر می آموختند. این رسم هنوز هم به قوت 
خودش باقی است و پدرها از این رسم غرق در شادی می شوند. 
شاهد این مدعا هم »روبن فلاورز« است؛ خلبانی که باشوق 
عکس خود و فرزندش را در 2 زمان مختلف در فضای مجازی به 
اشتراک گذاشته و زیر عکس نوشته:»من و پسرم در هواپیما«.
فرودگاه شهر شیکاگو در ایالات متحده، خاطره زیبای پدر 
و پسر را پس از 30 سال تکرار کرد. 30سال پیش یعنی در 
سال 1994میلادی زمانی که روبن فلاورز پدر )روبن فلاورز 
جونیور( آماده پرواز می شود، پسرش روبن فلاورز پسر وارد 

کابین خلبان شده و روی صندلی کمک خلبان می نشیند. 
در همان زمان یکی از مهمانداران عکس این پدر و پسر را ثبت 
می کند. حالا پس از گذشت 30 سال، روبن فلاورز پسر )روبن 
فلاورز 3( خلبان شرکت تازه تأسیس شرکت هواپیمایی 
ساوت وست است. او در آخرین پرواز پدر پیش از بازنشستگی، 
روی صندلی کمک  خلبان نشسته و موقعیت 30 سال پیش را 
با ثبت یک عکس، زنده می کند. روبن فلاورز پسر می گوید که 
همه این سال ها، شغل پدر و پروازهای مکرر او، الهام بخش او 
و 2 برادر دیگرش برای پرواز بودند. به گفته او، خلبانی بهترین 
شغل اداری جهان است. روبن فلاورز پسر، هدف شماره یک 
خود از انتخاب شغل خلبانی را پرواز با پدرش عنوان می کند؛ 
هدفی که اکنون به آن رسیده است. نخستین پرواز این پدر و 
پسر مسیر اوماها به شیکاگو بود که پدر و پسر به عنوان خلبان 
و کمک خلبان کنار هم نشستند. پس از پایان پرواز، پدر و پسر 
برای برگزاری جشن بازنشستگی پدر، باند فرودگاه شیکاگو را 

به سمت سالن پذیرایی این فرودگاه ترک  کردند. 

مهتاب خسروشاهی

کارتی برای منزلت
امروز نهم شهریور، نخستین روز از هفته ملی 
سالمند است و به همین مناسبت یک بار دیگر 
سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران 
برای آنهایی که سن شان بالای 65سال است، 
یادآوری کرده که می توانند با دریافت کارت 
منزلت از برخی امکانات فرهنگی و رفاهی 

به صورت رایگان برخوردار شوند.
احتمالا عنوان کارت منزلت به گوش خیلی ها 
خورده و تعداد  زیادی از سالمندان هم از این 
کارت استفاده می کنند، اما برای آنهایی که 
هنوز از وجود چنین امکانی خبر ندارند، باید 
بگوییم که سال83 طرح جامع گنجینه ها 
یا همان طرح کارت منزلت توسط سازمان 
فرهنگی- هنری شهرداری تهران و در 
فرهنگسرای امید با هدف تکریم سالمندان 
و جهان دیدگان شهر تهران و بهره مندی آنان 
از خدمات رایگان و تخفیفی مراکز فرهنگی، 
هنری، ورزشی، حمل ونقل و... شهرداری 

تهران و سازمان های وابسته راه اندازی شد.
از آن سال تاکنون سالمندان زیادی با استفاده 
از این کارت توانسته اند از امکانات ویژه 

شهرداری بهره ببرند و امسال هم شهرداری 
تهران یک بار دیگر برای ثبت درخواست و 
گرفتن کارت فراخوان داده و اعلام کرده که 
سالمندان بدون مراجعه حضوری و به صورت 
آنلاین می توانند برای گرفتن کارت منزلت 
ثبت نام کنند. فرهنگسرای امید نهاد متولی 

سازمان صدور کارت منزلت شهروندان در 

فرهنگی- هنری شهرداری تهران است و باید 
بگوییم که کارت منزلت تنها به بازنشستگان 
اختصاص ندارد و همه سالمندان تهران که 
شرط سنی 65سال  به بالا را دارند، می توانند 
با ارائه مدارک لازم، این کارت را دریافت 
کنند و از مزایای رایگان آن بهره مند شوند. 
سالمندان متقاضی دریافت کارت منزلت با 
مراجعه به سامانه اینترنتی ثبت نام منزلت به 
نشانی: manzelat.farhangihonari.ir و 
تکمیل فرم و مدارک لازم می توانند به راحتی 
و در منزل خود کارت منزلت را دریافت کنند. 

مدارک لازم برای ثبت نام کارت منزلت هم 
شامل یک قطعه عکس، کپی صفحه اول 
شناسنامه و کارت ملی می شود و هزینه 
صدور این کارت تنها یک بار از هر فرد گرفته 
می شود. همچنین دارندگان کارت منزلت 
برای دریافت کارت های الکترونیک مدت دار 
مترو و اتوبوس علاوه بر مراجعه حضوری 
به ایستگاه های مترو، می توانند به سایت 
www.ezpay.ir مراجعه و ثبت نام کنند. 
حالا اجازه بدهید بگوییم که اصلا پدربزرگ ها 
و مادربزرگ هایمان با این کارت ها چه خدماتی 
دریافت می کنند و این کارت ها به چه دردی 
می خورد. دارندگان این کارت می توانند از 
تخفیف 90درصدی خدمات کارت مترو و 
اتوبوس )طبق ضوابط شرکت بهره برداری 
راه آهن شهری تهران و حومه( بهره ببرند، 
به صورت رایگان در سالن های سینمایی 
فرهنگسراهای تهران فیلم تماشا کنند، 
به صورت رایگان از دوره های آموزشی مراکز 
فرهنگی- هنری شهرداری تهران )یک کلاس 
در هر فصل( استفاده کنند، از سالن های 
ورزشی و استخرهای قید شده در دفترچه 
خدمات رایگان بهره ببرند و به صورت رایگان 
در کتابخانه های سازمان فرهنگی- هنری 

شهرداری تهران عضو شوند.

اگر قرار باشد دنيا را از نظر خوردن نوشيدنی های داغ 
 تقسيم کنيم، در يک سو چای خورها را داريم و در 
ديگر سو، قهوه  خورها را؛ اما اين تقسيم بندی صفر و 
صدی نيست و تقريبا در سراسر دنيا در همه کشورها 
چای و قهوه مصرف می شود و تفاوت، در محبوبيت 
آنها در کشورهاست. مثلا در کشور خودمان چای 
محبوب تر است اما قهوه هم هواداران دوآتشه خودش 
را دارد. قهوه چنان محبوبيت دارد که امروز، روز 
جهانی اين محصول پرطرفدار است و در بسياری از 
جاهای دنيا، به صورت ويژه به اين خوراکی خوشمزه 
و از نظر هوادارانش روح افزا و نشاط آور پرداخته 
می شود. در ميان قهو ه خورها هميشه اين سؤال مطرح 
است که بهترين محصول از کجا می آيد و چه قهوه ای 
بايد بخرند. 70کشور در دنيا، با فرهنگ ها و اقليم های 
مختلف، قهوه توليد می کنند و طبيعی است که انتخاب 
بهترين محصول، با توجه به فرهنگ غذايی و ذائقه 
مردم، با اختلاف نظرهای زيادی مواجه خواهد شد. نوع 
کشت و برداشت و فراوری دانه قهوه و بعد، بو دادن يا 
برشته کردن و يا رست کردن آن، نقشی تعيين کننده 

در اين ميان دارد.
برخی، قهوه های آفريقا را بهترين در دنيا می دانند. 
اين قاره قديمی ترين توليدکننده قهوه دنياست و در 
ميان تمامی کشورهای توليدکننده آن، اتيوپی، محل 
تولد دانه قهوه، محصول محبوب و پرطرفداری دارد. 
بسياری اين قهوه را به خاطر مزه ميوه مانند آن دوست 
دارند. قهوه کنگو هم در اين قاره محبوبيت زيادی در 

سراسر دنيا دارد و طعم ميوه مانند آن معروف است.
اما معروف ترين و بزرگ ترين کشور توليدکننده 
قهوه، در آمريکای جنوبی قرار دارد: برزيل؛ دلايل 
زيادی برای مرغوبيت قهوه برزيل وجود دارد؛ از 
زمين های حاصلخيز گرفته تا استانداردهای هميشه 

بالای توليد در 
اين کشور. قهوه 

برزيل وقتی بو داده 
لطيف  طعمی  می شود، 

دارد و در سراسر دنيا محبوب 
است.

طعم قهوه های خاص در برزيل، 
بيشتر نزديک به شکلات و تلخ 
است و هواداران ويژه خودش را در 
دنيا دارد. در همين حوالی، قهوه 

کلمبيا هم شهرتی جهانی دارد. اين 
کشور سومين توليدکننده قهوه در 

دنياست و از نظر برخی، بهترين قهوه 
دنيا را توليد می کند. اقليم گوناگون، خاك 

حاصلخيز و نيروی انسانی ماهر و متعهد در 
صنعت توليد قهوه، محصولات اين کشور را متمايز 

می کند. السالوادور هم در آمريکای لاتين قهوه 
 محبوبی دارد که شهرتش به خاطر مزه خوب و کمی 

شيرينی آن است.
صنعت قهوه اما در آسيا رقيب جدی قهوه کاران 
آمريکای لاتين است؛ ويتنام، دومين و اندونزی، 
چهارمين توليدکننده قهوه هستند و محصولات شان، 
هواداران زيادی در تمام قاره ها دارد. برخلاف آفريقا 
و آمريکای لاتين که عمده توليدشان عربيکاست، 
محصول غالب در آسيا، روبوستاست که بافتی سخت تر 
دارد و درشرايط اقليمی سخت  آسيا و ارتفاع های 

پايين تر هم به صورت انبوه رشد می کند. قهوه توليد 
شده در ويتنام، طعم اصلی قهوه در سراسر دنيا 
محسوب می شود و هواداران زيادی هم دارد. وضعيت 
در اندونزی هم تقريبا همينطور است اما با توجه به 
افزايش بازار قهوه های خاص، اندونزی بيشتر از ويتنام 
به سمت توليد محصولات خاص روی آورده است. در 
مجموع محصولات اندونزی محبوب کسانی است که 

طعم راحت و معمولی ای از قهوه انتظار دارند. 

 بهترین قهوه دنیا
 از کجا می آید؟

دنیای کلم های آب پز
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گاز رسانی به خانه های محروم
 مدیرعامل شرکت گاز ایلام از انجام عملیات گازرسانی به

516 منزل مسکونی خانواده های محروم در استان خبر داده 
و گفته هزینه گازکشی داخلی منازل تحت پوشش نهادهای 
حمایتی توسط کمیته امداد امام )ره(، بهزیستی استان ایلام و 

شرکت گاز استان پرداخت شده است. 
او همچنین اعلام کرده مددجویان نهادهای حمایتی که 
تاکنون از امتیاز و انشعاب گاز بهره مند نشده اند، می توانند با 
دریافت معرفی نامه از نهاد مربوطه و ارائه آن به شرکت گاز، از 

امتیاز کنتور و اشتراک رایگان گاز بهره مند شوند.

گیاهخواری به جز مزایای 
سلامتی البته نه در 
طولانی مدت  و به صورت 
مطلق این حسن را هم 
دارد که می تواند توجه به 
جزئیات را به آدم ها بیاموزد. 
گیاهخوارها کم کم یاد 
می گیرند که از کنار هیچ گل 
و گیاهی بی اعتنا عبور نکنند 
و در دنیای کلم ها و کدوهای 
آب پز به راحتی دوام بیاورند.


